ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ
ΘΕΟΔΟΤΟΥ-ΠΑΣΧΑΛΗΣ

Περισσότερες λεπτομέρειες έδινε ο Αντ. Τριανταφυλλίδης, γραμματέας του Αρχιεπισκόπου Κυρίλλου που συνόδευε την Πρεσβεία (η εφημερίδα τον χαρακτήριζε ως ανταποκριτή της στο Λονδίνο) σε επιστολή του προς την "Ελευθερία" σε λίγες μέρες.

Εγραφε η εφημερίδα στην έκδοση της στις 7/20 Νοεμβρίου 1920:

"Ο εν Λονδίνω αναποκριτής της "Ελευθερίας" κ. Αντ. Τριανταφυλλίδης, επιστελλει ημίν διά του τελευταίου ταχυδρομείου εν λεπτομερεία τα της συνεντεύξεως της Κυπριακής Αποστολής με τον Υφυπουργόν των Αποικιών Αντισυνταγματάρχην κ. Αμερυ ως προς το Κυπριακόν ζήτημα.